

38

STOCKHOLMS STAD
Kommunstyrelsen
Registraturet

Ink. 2016-03-21

Dnr: 706-541/2016

Till: RTV



Motion av Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck (båda M) om att göra Stockholms stad till pilotkommun för införandet av ett treterminssystem

I Stockholms skolor finns idag stora utmaningar och skillnader, inte minst när det gäller föräldrars inkomster, vilket också påverkar likvärdigheten mellan skolorna. Samtidigt har vi även en stor utmaning med att höja kunskapsnivåerna generellt bland såväl Stockholms som Sveriges skolelever.

Dagens skolsystem med två terminer och ett långt sommarlov däremellan är anpassat efter en tid då många elever hjälpte till hemma, inte sällan med jordbrukssysslor. Idag ser samhället annorlunda ut och de långa sommarloven är en stor utmaning för flera barnfamiljer då de allra flesta föräldrar inte har mer än fem veckors semester, därtill har inte alla familjer ekonomiska resurserna att resa bort. Samtidigt finns det all anledning, i syfte att öka kunskapsnivåerna, att öka antalet undervisningstimmar i skolan.

Vi anser att fler bör få chansen att utnyttja sommaren till att komma i kapp i sin utbildning eller lägga tid och kraft på att lära sig mer och utvecklas snabbare. I dag finns treterminssystem i länder som Storbritannien, Frankrike, Portugal och Japan och Sverige bör inhämta kunskaper och erfarenheter från dessa länder. Ett införande av ett treterminssystem är en omfattande förändring och sådana reformer bör noggrant belysas inför ett eventuellt genomförande. Vi ser samtidigt skäl att se över möjligheterna att pröva ett införande av ett treterminssystem i den svenska skolan.

Omfattande systemförändringar är inte svaret på kunskapsutmaningarna i skolan men det finns förändringar som ger en modernare skola. Nästa steg är att utreda förutsättningarna för att införa ett treterminssystem i grundskolan för att på så sätt få ett längre skolår och öka antalet undervisningstimmar, när loven kortas av.

Givet de utmaningar som Stockholms stad står inför med stora skillnader kunskapsskillnader mellan skolor samt i föräldrarnas inkomster så anser vi att Stockholm är en bra kommun att få bli försökskommun när ett pilotprojekt för treterminssystem i skolan ska testas.

Därför föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar:

1. Att hemställa hos regeringen om att Stockholms stad ska bli en pilotkommun för införandet av ett treterminssystem.

Stockholm den 21 mars 2016

Anna König Jerlmyr (M)

Cecilia Brinck (M)